财政部国家税务总局关于个人住房转让营业税政策的通知注

册税务师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/546/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E5_c46_546164.htm 各省、自治区、直辖

市、计划单列市财政厅（局）、地方税务局，西藏、宁夏、

青海省（自治区）国家税务局，新疆生产建设兵团财务局：

为贯彻落实《国务院办公厅关于促进房地产市场健康发展的

若干意见》（国办发[2008]131号）关于进一步鼓励普通商品

住房消费的精神，促进房地产市场健康发展，现将个人住房

转让的营业税政策通知如下： 一、自2009年1月1日至12月31

日，个人将购买不足2年的非普通住房对外销售的，全额征收

营业税；个人将购买超过2年（含2年）的非普通住房或者不

足2年的普通住房对外销售的，按照其销售收入减去购买房屋

的价款后的差额征收营业税；个人将购买超过2年（含2年）

的普通住房对外销售的，免征营业税。 二、上述普通住房和

非普通住房的标准、办理免税的具体程序、购买房屋的时间

、开具发票、差额征税扣除凭证、非购买形式取得住房行为

及其他相关税收管理规定，按照《国务院办公厅转发建设部

等部门关于做好稳定住房价格工作意见的通知》（国办

发[2005]26号）、《国家税务总局 财政部 建设部关于加强房

地产税收管理的通知》（国税发[2005]89号）和《国家税务总

局关于房地产税收政策执行中几个具体问题的通知》（国税

发[2005]172号）的有关规定执行。 三、自2009年1月1日起，

《财政部 国家税务总局关于调整房地产营业税有关政策的通

知》（财税[2006]75号）废止。 财政部 国家税务总局 二八年

十二月二十九日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com